АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.03.2020                                                                                               № 1227

г. Краснодар

О закреплении образовательных организаций, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, за конкретными

территориями муниципального образования
город Краснодар

В соответствии со статьёй 16 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьёй 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации» и в целях обеспечения прав граждан на
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования,
территориальной доступности образовательных организаций, реализующих

программу дошкольного образования, п о с т а н о в л я ю:
1. Закрепить образовательные организации, реализующие образовательную

программу дошкольного образования, за конкретными территориями

муниципального образования город Краснодар согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального

образования город Краснодар от 22.03.2019 № 1210 «О закреплении

образовательных организаций, реализующих образовательную программу

дошкольного образования, за конкретными территориями муниципального

образования город Краснодар».
3. Информационно-аналитическому управлению администрации

муниципального образования город Краснодар (Тычинкин) разместить настоящее
постановление на официальном Интернет-портале администрации муниципального
образования город Краснодар и городской Думы Краснодара.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования город Краснодар Л.Н.Егорову.

Глава муниципального
образования город Краснодар                                                             Е.А.Первышов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального образования

город Краснодар
от 20.03.2020 № 1227

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных дошкольных образовательных организаций, закреплённых за конкретными территориями
муниципального образования город Краснодар

№

п/п

Наименование

муниципальной

дошкольной

образовательной

организации

Место нахождения
Территория, закреплённая за муниципальной

дошкольной образовательной организацией

1 2 3 4
Западный внутригородской округ города Краснодара

1. Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение муниципального

образования город

Краснодар «Детский сад

комбинированного вида №

11»

350004
г. Краснодар

ул. Калининградская, 5

Ул. Артиллерийская (чётные), 158 – 280;
ул. Артиллерийская (нечётные), 207 – 349;
ул. им. Воровского (чётные), 38 – 144;
ул. им. Воровского (нечётные), 27 – 171;
ул. им. Власова В.А. (чётные), 172 – 292;
ул. им. Власова В.А. (нечётные), 199 – 311;
ул. им. Тургенева (чётные), 20/1 – 100;
ул. им. Тургенева (нечётные), 37 – 95;
пр. им. Тургенева (чётные), 10 – 58;
пр. им. Тургенева (нечётные), 11 – 67;
ул. им. Бабушкина (чётные), 100, 102, 104, 106 – 238;

63

1 2 3 4
комбинированного вида №

24»

пер. им. Докучаева;
ул. им. Корницкого;
пр. 1-й им. Ломоносова

91. Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение муниципального

образования город

Краснодар «Детский сад

комбинированного вида №

26»

350000
г. Краснодар

ул. им. Гоголя, 149

Ул. Базовская Дамба (чётные), 2 – 10;
ул. Базовская Дамба (нечётные), 1 – 9;
ул. им. Гоголя (чётные), 136 – 158;
ул. им. Гоголя (нечётные), 147, 149;
ул. Железнодорожная;
ул. им. Салтыкова-Щедрина;
ул. им. Суворова (чётные);
ул. им. Суворова (нечётные), 107 – 153

92. Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение муниципального

образования город

Краснодар «Детский сад

комбинированного вида №

31»

350058
г. Краснодар

ул. Старокубанская, 101

Ул. Обрывная;
ул. Старокубанская (чётные), 38 – 98;
ул. Старокубанская (нечётные), 43 – 121;
ул. им. Стасова (чётные), 132 – 170;
ул. им. Стасова (нечётные), 123 – 157;
ул. Старокубанская (чётные), 2 – 40;
ул. Старокубанская (нечётные), 1 – 41;
ул. им. Стасова (чётные), 2 – 130;
ул. им. Стасова (нечётные), 1 – 121;
пер. Новокубанский;
ул. Ставропольская (чётные), 236 – 336/8

93. Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение муниципального

образования город

Краснодар «Детский сад

комбинированного вида №

35 «Светофорик»

350063
г. Краснодар

ул. Коммунаров, 28

Ул. Красная (чётные), 50, 52;
ул. Красноармейская, 33;
ул. Коммунаров (чётные), 2 – 46, 62 – 72;
ул. Коммунаров (нечётные), 1 – 25, 45 – 57;
ул. Советская (чётные), 58 – 70;
ул. Советская (нечётные), 39 – 59

350063
г. Краснодар

ул. Красноармейская, 13

94. Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение муниципального

350063
г. Краснодар

ул. Коммунаров, 14

Ул. Комсомольская (чётные), 50 – 80;
ул. Красная (чётные), 16 – 40;
ул. Комсомольская (нечётные), 51 – 73;

127

1 2 3 4
11, 11/а, 12, 13, 13/1, 14а, 15, 16, 17, 17/1, 18, 18/1, 18а, 19, 20, 20а,
21, 22, 23, 24, 24/1, 25, 26/1, 26/2, 26/3, 26/4, 26/5, 26а, 27, 28, 29, 30,
31, 32, 32а, 33, 34/1, 34/2, 35, 36, 37, 37/1, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44,
45, 47, 49, 51, 53, 55, 55/1, 57, 59, 61, 63, 63/1, 65, 67, 69, 71, 71а, 73,
75, 75/1, 79, 81, 81/1, 83, 85, 85а, 87/1, 89, 89/1, 91, 93, 95, 97, 97/1,
99, 101, 103, 103/1, 105, 107, 109, 111, 113

Директор департамента образования

администрации муниципального

образования город Краснодар                                                                                                                                          А.С.Некрасов